

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

**uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich - Zákona č.513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „Zmluva“)**

Objednávateľ: Centrum sociálnych služieb Letokruhy

Sídlo: Karpatská 3117/9, 010 08 Žilina
Zastúpený: PhDr. Helena Gajdošíková, riaditeľka
IČO: 00647756
DIČ: 2020689330
Banka: Štátna pokladnica
IBAN: SK78 8180 0000 0070 0048 5767
(ďalej v texte Zmluvy len ako „Objednávateľ“)
Telefón: 041/5674115
E-mail. adresa: gajdosikova@vuczilina.sk

Zhotoviteľ: HAJDUK construct s.r.o

Sídlo: Raková 1568, 02351
Zastúpený: Milan Hajduk
IČO: 46920544
DIČ: 2023658912
Banka: ČSOB
IBAN: SK42 7500 0000 0040 1747 0891
Telefón: 0903807302
E-mail. adresa: hajduk@haparket.sk
Zapísany v registri: OR SR Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15112/L
(ďalej v texte zmluvy len ako „Zhotoviteľ“)

I. Preambula

Dňa 24.10. 2019 bola uzatvorená Zmluva o dielo (ďalej len zmluva) medzi zhotoviteľom HAPARKET s.r.o. a objednávateľom CSS Letokruhy, v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele : „Stavebné úpravy sociálnych buniek na I. NP – V . NP objektu Karpatská 9“ v termíne do 45 dní od odovzdania a prevzatia staveniska. Tento dodatok č.1 je uzavretý podľa čl. VIII zmluvy v spojení s §18 ods.3 písm a) zákona č. 343/2018 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania navyše prác a dopĺňajúcich stavebných prác.

Čl. II

Predmet dodatku

Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 k zmluve sú naviac práce, ktoré sú nevyhnutné ale nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ HAPARKET s.r.o. Potreba naviac prác vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať, zmenou sa nemení charakter zmluvy. Tieto neočakávané naviac práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto naviac prác je potrebné pre dokončenie diela. Počas realizácie diela zhotoviteľom - odkrytia vodovodnokanalizačnej sústavy, demontážach a úpravách existujúcich stavebných konštrukcií, rozvodov a zariadení sa zistilo, že je nutné realizovať práce naviac, ktoré boli zhotoviteľom a objednávateľom prejednané a presná špecifikácia súvisiacich prác naviac je obsiahnutá v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku č.1.

1.

Celková cena za dielo podľa Zmluvy o dielo

cena bez DPH 34694,71 EUR

20 % DPH: 6938,94 EUR

Celková cena s DPH: 41 633,65 EUR

2.

Cena za práce naviac, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1, tohto dodatku č.1 je dohodnutá v celkovej výške :

Cena bez DPH 2224,62 EUR

Cena DPH 20 % 444,92 EUR

Cena spolu s DPH 2669,54 EUR

3. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa Čl. III Cena diela bod č.1 mení tak, že znie:

Celková cena bez DPH 36 919,33 EUR

Cena DPH 20 % 7 383,86 EUR

Cena spolu s DPH 44 303,19 EUR

Cena spolu s DPH slovom štyridsaťštyri tristotri Eur a 19 centov

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Čl.III

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 je vypracovaný v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
2. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 je príloha č.1 rozpočet

V ŽILINE dňa 2.12.2019
Centrum sociálnych služieb
Letokruhy
Karpatská 3117/9
010 08 Žilina

PhDr. Helena Gajdošíková/
riaditeľka
objednávateľ



HAPARKET s.r.o

zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

a - stavebná časť

Časť:

a1 - Doplnok

JKSO:

Miesto:

Karpatská 3116/9

KS

Dátum:

25. 11. 2019

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

IČO

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o., Raková

IČO

IČ DPH:

Projektant:

PROPORTION s.r.o., Žilina

IČO

IČ DPH:

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

IČO

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

795,71

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

795,71

20,00%

159,14

Cena s DPH

v EUR

954,85

Projektant

Spracovateľ



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544
IČ DPH: SK2023658912

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544
IČ DPH: SK2023658912

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5.NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

a - stavebná časť

Časť:

a1 - Doplnok

Miesto:

Karpatská 3116/9

Datum:

25. 11. 2019

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

PROPORTION
s.r.o., Žilina

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o, Raková

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu**795,71**

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

795,71

781 - Obklady keramické

162,53

784 - Maľby

633,18

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5.NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

a - stavebná časť

Časť:

a1 - Doplnok

Miesto:

Karpatská 3116/9

Datum:

25. 11. 2019

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

PROPORTION
s.r.o., Žilina

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o, Raková

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							795,71
D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				795,71
D	781		Obklady keramické				162,53
1	K	781445210	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	5,000	19,16	95,80
2	M	5978651225	Obkladačky keramické glazované - vo vyhotovení podľa popisu z projektu	m2	5,400	11,30	61,02
3	K	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,482	2,30	5,71



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
 028 51 Raková 1568
 IČO: 46920544
 IČ DPH: SK2023658912

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	784	Maľby				
4	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	183,000	0,65	633,18
5	K	784430030	Maľby disperzné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	183,000	2,81	118,95
							514,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

b1 - zdravotníka

Časť:

b2 - Doplnok

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o., Raková

Projektant:

PROPORTION s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

Ing. Kamil Baloga

Poznámka:

KS:

Datum:

25. 11. 2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

661,49

DPH základná
znižena

Základ dane

0,00

661,49

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

132,30

Cena s DPH

v EUR

793,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544 (1)
IČ DPH: SK2023668912

APITULÁCIA ROZPOČTU

vba.

Objekt. Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 3116/9

b1 - zdravotníka

Časť

b2 - Doplnok

Miesto.

Datum

25. 11. 2019

Objednávateľ.

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant.

PROPORTION
s.r.o., Žilina

Zhotoviteľ.

HAPARKET s.r.o, Raková

Spracovateľ.

Ing. Kamil Baloga

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

722 - Zdravotníka - vnútorný vodovod

661,49

PSV - Práce a dodávky PSV

63,96

725 - Zdravotníka - zariad. predmety

597,53

597,53

POČET

vba:

Objekt

Časť

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 311679

b1 - zdravotníka

b2 - Doplnok

Miesto:

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o, Raková

Datum:

25. 11. 2019

Projektant:

PROPORTION
s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

Ing. Kamil Baloga



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544
IČ DPH: SK2023658912

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							661,49
D		722	Zdravotníka - vnútorný vodovod				
1	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	4,000	9,66	63,96
2	M	286220049900	Nástenka RADOPRESS dvojité, PeX-Al-PeX systém	pár	4,000	6,21	38,64
3	K	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,635	0,75	24,84
							0,48
D		PSV	Práce a dodávky PSV				
D		725	Zdravotníka - zariadení, predmety				
4	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní - sprchových závesov	súb.	4,000	2,75	597,53
5	M	55238001	Záves sprchový + teleskopická tyč	ks	4,000	25,00	11,00
6	K	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb.	8,000	3,87	100,00
7	M	5511874580	Guľový rohový ventil, 1/2" x 3/8", s filtrom, bez matky, chrómovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	8,000	5,91	30,96
8	K	725839225a	Montáž nástennej batérie k sprche	ks	3,000	12,30	47,28
9	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	3,000	8,20	36,90
10	M	5513006110a	Nástenná batéria k sprche	ks	3,000	115,00	24,60
							345,00
11	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	5,957	0,30	1,79

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5.NP objektu Karpatska 3116/9

Objekt:

e - elektroinštalácia

Časť:

e1 - Doplnok

JKSO:

Miesto:

Karpatská 3116/9

KS:

Datum:

25. 11. 2019

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

IČO:

IČ DPH

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o, Raková

IČO:

IČ DPH

Projektant:

PROPORTION s.r.o., Žilina

IČO:

IČ DPH

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

IČO:

IČ DPH

Poznámka:

Cena bez DPH

767,42

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižena

0,00

20,00%

0,00

767,42

20,00%

153,48

Cena s DPH

v EUR

920,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544
IČ DPH: SK2023058912

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

e - elektroinštalácia

Časť:

e1 - Doplnok

Miesto:

Karpatská 3116/9

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Zhotoviteľ:

HAPARKET s.r.o, Raková

Datum:

25. 11. 2019

Projektant:

PROPORTION
s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	767,42
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7,96
M - M	7,96
21-M - Elektromontáže	591,46
OST - OST	591,46
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	168,00
	168,00

OZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy sociálnych buniek na 1-5 NP objektu Karpatská 3116/9

Objekt:

e - elektroinštalácia

Časť:

e1 - Doplnok



HAJDUK CONSTRUCT s.r.o.
023 51 Raková 1568
IČO: 46920544
IČ DPH: SK2023658912

Datum: 25. 11. 2019

Projektant: PROPORTION s.r.o., Žilina

Spracovateľ: Miroslav Holeš

Miesto: Karpatská 3116/9
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina
Zhotoviteľ: HAPARKET s.r.o, Raková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D	HSV		Práce a dodávky HSV				767,42
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7,96
1	K	971045802	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	60,000	0,07	4,20
2	K	973031851	Vytvorenie kapsy pre krabice v murive z nepálených pórobetónových tvárnic veľkosti do d 100 mm hĺbky do 50 mm, -0,00025t	ks	8,000	0,47	3,76
D	M		M				591,46
D	21-M		Elektromontáže				591,46
3	K	210010108	Lišta elektroinštalácia z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	6,000	1,37	8,22
4	M	345750065500	Lišta vkladacia z PVC LV 24x22 mm, KOPOS	m	6,000	1,14	6,84
5	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,28	10,24
6	M	345410002400	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901, Dxh 73x42 mm	ks	8,000	0,24	1,92
7	K	210110023	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	4,000	5,75	23,00
8	M	345330001200	Prepínač sériový, radenie 5, IP 54	ks	4,000	6,64	26,56
9	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obych. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	4,000	5,95	23,80
10	M	345510003900	Jednozásuvka do vlhka	ks	8,000	4,86	38,88
11	K	210120402	Istič vzduchový jedнопólový + N do 40 A	ks	8,000	4,60	36,80
12	M	358220006200	Istič TX3 1P, charakteristika B, 1 A, 10000 A/10 kA, 1 modul, LEGRAND	ks	8,000	7,85	62,80
13	K	210120410	Prúdové chrániče dvojпólové 16 - 80 A	ks	4,000	5,49	21,96
14	M	358230009800	Prúdový chránič TX3 2P, 16 A, 10 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	1,000	11,54	166,16
15	K	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	94,000	0,60	56,40
16	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	98,700	0,52	51,32
17	K	210800227	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	24,000	0,65	15,60
18	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	25,200	0,82	20,66
19	K	PM	Podružný materiál	%	4,060	5,00	20,30
D	OST		OST				168,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				168,00
20	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny - demontáž pôvodných zariadení elektroinštalácie a napojenie pôvodného na nový rozvod	hod	14,000	12,00	168,00